Администрация городского округа Красногорск

Московской области

ПРОТОКОЛ № 06/20

встречи с представителями малого и среднего предпринимательства

Дата совещания: 19.03.2020

Время проведения: 10:00 ч.
Место проведения: администрация городского округа Красногорск, каб. 113

Участники совещания:

1. Хаймурзина Эльмира Абдулбариевна - Глава администрации городского

округа Красногорск;
2. Цеплинская Ирина Маратовна - Первый заместитель Главы администрации

по инвестициям, промышленности и развитию бизнеса;

3. Голубев Борис Сергеевич - начальник управления по инвестициям,

промышленности и развитию малого и среднего бизнеса;

4. Иванова Светлана Николаевна - секретарь.

Приглашенные:

1. Янов Герман Геннадьевич - генеральный директор ООО «Колесник».

Повестка дня:

1. Оказание содействия в возобновлении производства после пожара.

Ход встречи:

1. Янов Герман Геннадьевич: Наша организация работает с 1998 года.
На одной территории расположены фабрика, швейный цех по пошиву

резиновой обуви и складские помещения. В феврале произошел пожар на
складе, в результате чего помещение полностью сгорело. Подыскиваем
помещение площадью 600 кв.м для возобновления производства.

Вопрос: 1. Оказание содействия в возобновлении производства после

пожара.
Цеплинская И.М.: В настоящее время ПАО «Ростелеком» реализует

объект недвижимости площадью 1 ООО кв.м в поселке Нахабино. Предлагаю

рассмотреть данное предложение с целью аренды или выкупа.

Если возникнет необходимость в получении кредита, можем

предоставить информацию по специальным программам льготного

кредитования от ведущих банковских организаций.

Кроме того, в муниципальной программе г.о. Красногорск

«Предпринимательство» предусмотрена финансовая поддержка субъектов

МСП. Ваша организация может компенсировать часть затрат на
приобретение оборудования.

Решили:

По первому вопросу:

Предоставить ООО «Колесник» информацию по реализуемому объекту
недвижимости в поселке Нахабино.
Предоставить информацию по мерам областной и муниципальной
финансовой поддержки.
Предоставить информацию по спецпрограммам льготного кредитования
малого и среднего бизнеса.
Ответственный исп. Голубев Б.С. начальник управления по

инвестициям, промышленности и развитию малого и среднего бизнеса

Глава администрации
городского округа Красногорск

Секретарь

Срок: 15.04.2020

. . Хаймурзина

С.Н. Иванова

Список присутствующих на встрече

№ Наименование организации Контактная информация

(ФИО) ( е-mаil/телефон)
1. ООО «Колесник», Янов Герман

Геннадьевич